
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ИДИ К А 3

/J? 2024 г. Донецк № /4~

О внесении изменения в количество проходных баллов 
определенных приказом Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 29 декабря 2023 № 724

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27 ноября 2020*года № 678 (зарегистрирован Минюстом России 05.03.2021, 
регистрационный номер № 62664) (с изменениями), в соответствии с приказами 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики: от 
22 августа 2023 года № 409 «О проведении всероссийской олимпиады 
школьников в Донецкой Народной Республике в 2023/24 учебном году» и от 
25 декабря 2023 года № 715 «О проведении регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике в 2023/24 учебном 
году», письмом Государственного бюджетного нетипового общеобразовательного 
учреждения «Республиканский лицей-интернат «Эрудит» -  центр для одаренных 
детей» от 15 января 2024 года № 16, в целях организованного проведения 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном 
году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в количество проходных баллов по 
общеобразовательным предметам, необходимое для участия в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике 
в 2023/24 учебном году, определенное приказом Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики от 29 декабря 2023 года № 724 «Об 
у тверждении количества баллов для участия в региональном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/24 учебном году», изложив строку 1 в новой 
редакции:

История 90 104 113

9 Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.



2

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики
Волкову Л.Н.

И.о. Министра


